1

令和７年 第１回臨時教育委員会会議（報告）

令和７年１０月１日

１ 議        事

日  程 件          名 議決年月日 議決要旨

議案第１号

美深町教育委員会教育長の職務代理者の指名につ
いて

R7.10.1

原案可決
安喰俊博氏
決定

２ 所管行政に関する協議

日  程 件          名 協議等年月日 要  旨

報告事項１

令和７年度美深町文化賞並びにスポーツ賞につい
て

R7.10.1

口頭報告

2

 令和７年 第１回臨時教育委員会会議録

美深町教育委員会会議を次のとおり開催したので、その記録を委員会会議規則第８条に基づ

き報告いたします。

１ 開催日時  令和７年１０月１日（水）午後３時４０分～午後３時４５分

２ 開催場所  美深町役場 小会議室

３ 出 席 者（１１名）

<委 員> 教  育  長 杉 本  力  代     理 安 喰 俊 博

 委    員 坂 井 弘 明       委      員 大 島 一 夫

 委    員 斉 藤 美 香

<職 員> 次    長 大 堀 裕 康   主幹（学校）  元 岡 友 之

主幹（社会・体育）
参事 (学校 )

前 田 貴 也

久 保 元 樹

幼セ副センター長

副主幹（社会）

富 田 由 佳

渡 辺 弘 規

４ 議  事

議案第１号 美深町教育委員会教育長の職務代理者の指名について 安喰俊博

委員に決定

５ 所管行政に関する協議・報告

報告事項１ 令和７年度美深町文化賞並びにスポーツ賞について 口頭報告

（対象者なし）

６ 会議記録

◎ 開  会（午後３時４０分）
              （冒頭、教育長、安喰委員による再任挨拶）

教 育 長

ただ今から、令和７年度第 1回臨時教育委員会会議を開催します。

（１）議事

教 育 長

教 育 次 長

教 育 長

教 育 長

議案第１号「美深町教育委員会教育長の職務代理者の指名について」事務局

の説明をお願いします。

（議案第１号について、別紙により説明）

  職務代理者については、引き続き安喰委員にお願いしたいと思いますがよろ

しいでしょうか。

 （「異議なし」の声あり）

 それでは安喰委員につきましては引き続きよろしくお願いします。

（２）所管行政に関する協議

3

教 育 長

副 主幹 （ 社 会）

教 育 長

教 育 長

報告事項１「令和７年度美深町文化賞並びにスポーツ賞について」事務局

の説明をお願いします。

（報告事項１について、口頭により説明）

  関係機関・団体に依頼を送付していたところですが、該当者がいない回答

がありました。委員の皆様からご質疑等がありましたらお願いします。

 （「なし」の声あり）

  報告事項１「令和７年度美深町文化賞並びにスポーツ賞について」は報告

済みとさせていただきます。

◎ 閉  会（午後３時４５分）

教 育 長

以上をもちまして、令和 7年第 1回臨時教育委員会会議を閉会します。お疲

れ様でした。

上記会議録について 令和７年１０月２２日確認

北海道中川郡美深町教育委員会教育長  杉 本  力

北海道中川郡美深町教育委員会教育長職務代理者  安 喰 俊 博